
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z VI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 6. 2. 2023 od 18,10 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 6 členů zastupitelstva obce 
                hosté: p. Josef   
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: p. Utinek (omluven) 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výroční zpráva za rok 2022 podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  
       pozdějších předpisů 
3. Kalkulace obědů ze základní školy 
4. Různé 
5. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z V. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Přednesl program jednání, za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Kutru a p. Žáka. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program VI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výroční zpráva za rok 2022 podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění  
       pozdějších předpisů 
3. Kalkulace obědů ze základní školy 
4. Různé 
5. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. VI/2023 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Žádost p.  o prodej části obecního pozemku p. č. 358/1 (viz minulé zasedání) – p.  požádal 
zastupitele o zdůvodnění jejich zamítavého stanoviska k odprodeji pozemku. Uvítal by, aby zastupitelé 
přehodnotili své rozhodnutí.   
Pan Žák – původně byl prodej zamítnut z důvodu neexistence projektu uvažované kanalizace, jejího vedení. 
Nyní už projekt máme, sice v místě žádná kanalizace není plánována, ale do dokončení kanalizace se pozemky 
prodávat nebudou. Na minulém zasedání byl učiněn návrh – uzavřít smlouvu o věcném břemenu k postavení 
přístřešku, garáže, zavkladovat ji na katastru.  
Pan  připomenul nedávný prodej pozemku p.  v této části obce. Ing. Bureš – dle něj to byla 
chyba, jaký záměr má s pozemkem? Pan  – využít pro stavbu přístřešku, ale chce stavět na svém. Na 
dotaz Ing. Bureše, zda je to na ohlášku stavebnímu úřadu, konstatoval, že v současné době neví.  
Ing. Bureš – p.  potřeboval pozemek kvůli zajištění střechy nad hlavou, bydlení, aby mohl stavět. 
Zastupitelé rozhodli v rozporu se svým dřívějším stanoviskem. Při budování inženýrských sítí se může objevit 
něco nečekaného, předcházíme problémům do budoucna. Např. kdyby se musel dělat protlak. Pan  
oponoval, že v tomto případě by se stejně muselo jednat i s ním jako majitelem sousedního pozemku.  
Dle Ing. Bureše je nepříjemné, že se výstavba kanalizace prodlužuje, dlouho se zpracovával projekt, nejsou 
vyhlášené vhodné dotační tituly. To potvrdil i p. Žák – dotační titul zatím vyhlásilo jen ministerstvo životního 
prostředí, ale ne na jednotnou kanalizaci, která je v naší obci. Pan  konstatoval, že všemu rozumí, ale … 
Mgr. Volf – stop stav na prodej pozemků byl rozhodnut v roce 2020, a to do vyřešení vedení kanalizace, v tomto 
místě se vedení kanalizace neplánuje. Pan  – co se týká telefonního vedení, které tu vede, tak to má 
smluvně ošetřeno věcným břemenem.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje prodej části pozemku p. č. 358/1 v k. ú. 
Mysločovice p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 2, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno. 
Pan Žák navrhl uzavření budoucí kupní smlouvy na pozemek p. č. 358/1 s věcným břemenem stavby 
přístřešku, na což p.  přistoupil. Ing. Bureš – nikdo nechce prodeji pozemku bránit, ale chceme počkat až 
do dobudování kanalizace. Zastupitelé pověřili starostu obce přípravou smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
příští zasedání. 



2 

 

- Dovybavení pro JSDHO (viz minulá zasedání) – žádost o dotaci podána, pneumatiky objednány.  
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – řeší se 
pozemek u čp. 89.  
- Odkanalizování obce (viz minulá zasedání) – připravuje se výběrové řízení k podání žádosti o dotaci. 
Zastupitelé pověřují starostu obce zadáním výběrového řízení na administraci žádosti o dotaci a zadáním 
výběrového řízení zadavatele výběrového řízení na zhotovitele.  
- Kanalizace - geodetické zaměření a kamerové prohlídky (viz minulá zasedání) – starosta se snažil zajistit 
nabídky na zkamerování kanalizace, problém je v tom, že nevíme, kde přesně je nepřístupná kanalizace. 
Ideální by bylo kamerovat po etapách, přijeli by, vyčistili a zmonitorovali. Cenu za 1 hodinu práce či na metry 
nelze srovnávat. Zástupci dvou ze tří oslovených firem (Medřa stavební s.r.o., SEZAKO Prostějov s.r.o., 
BLAPIC s.r.o.) přijeli do obce, zhlédli situaci, vědí, do čeho jdou.  
Ing. Bureš – k čemu potřebujeme kamerové zkoušky? Pan Žák – k řešení defektních bodů kanalizace.  
Starosta – kanalizace se vyčistí a nachystá pro napojení nové kanalizace, aby se nová nenapojovala na 
nefunkční. Pan Žák – bude se monitorovat je část, kde jsou splašky, mimo kanalizaci nad školou a ve výstavbě 
k Machové, ta je relativně nová. Původně se počítalo s jiným financováním. Mgr. Volf – není naděje na nějaký 
dotační program? Starosta – oslovil Vak, jsou ochotni si svoji část kanalizace zkamerovat na vlastní náklady. 
Navrhuje provést po částech, vytipovat nejhorší části kanalizace.  
Dále probíhala diskuse ohledně výběru firmy, zda vyčistit před kamerováním nebo až po. Dle projektanta by se 
mělo provést, letos. Starosta byl zastupiteli pověřen sjednocením poptávky, u projektanta zjistit, kde je nutné 
provést zkamerování, stanovit etapy.    
- Vytápění byty čp. 150 (viz minulá zasedání) – máme nabídky na výměnu radiátorů, rozvodů vč. nového 
kotle v obou bytech:  

MONTIM Kutra s.r.o. 271 216 Kč s DPH 

 282 670 Kč s DPH 

 278 392 Kč s DPH 

Pan Žák – je nutné měnit kotel v jednom z bytů, když se loni opravoval? Ing. Bureš – rozvody jsou havarijní. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje zadat akci „výměna radiátorů, rozvodů 
vč. nového kotle v obou bytech na čp. 150“ společnosti MONTIM Kutra s.r.o. a pověřuje starostu obce 
objednáním prací za 271 216 Kč s DPH.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. VI/2023 
- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – zatím nemáme z ÚZSVM 
vyjádření.  
- Schůzka DSO Mikroregion Žídelná ke strategii rozvoje v oblasti sportu a cyklostezek (viz minulá 
zasedání) – do změny územního plánu je potřeba zapracovat změnu druhu pozemku, úkol trvá, bude ve změně 
územního plánu č. 3. Nutné k získání dotace.    
- Akce „Mysločovice, komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k. ú. Mysločovice“ (viz minulá 
zasedání) – řeší se projektová dokumentace.  
- Kácení 5 stromů mezi čp. 54 a 103 (viz minulá zasedání) – dřevo bude nabídnuto k prodeji, úkol trvá.  
- Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci (viz minulá zasedání) – úkol upřesnit poptávku (výměna 
sodíkových světel za led, osvětlení sokolská zahrada) trvá. Obdrželi jsme fakturu za přípravné práce, jak dál se 
smlouvou ohledně administrace k dotaci? Starosta osloví RRA. 
- Vchodové dveře na OÚ (viz minulá zasedání) – starosta zajistil nabídky, ale zachování stávajícího dělení 
dveří je v hliníku pracné a zbytečně nabídku prodražuje. Současný průchod je 725 mm, vhodnější by bylo 900 
mm křídlo. Zastupitelé se shodli na tom, že dveře budou bez zbytečného dělení, dveřní křídlo š. 900 mm. 
Starosta zajistí nabídky.  
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – úkol dořešit, jak se 
bude dál pokračovat, zda v rámci spolupráce s obcí Machová nebo samostatně, v případě spolupráce, kdo 
bude žadatel o dotaci, trvá. Čekáme na stavební povolení na druhou část stezky. Pan Žák – jsou vyhlášeny 
dotace? Starosta – zatím ne pro nás vhodné. Pan Žák – zkusme oslovit MAS, tam je předjednané přidělení 
dotace ve výši 95 %, záleží na vyhlášených podmínkách.  
- Inventarizace majetku obce Mysločovice (viz minulá zasedání) – předseda komise Mgr. Volf 
konstatoval, že byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků k 31. 12. 2022, komise navrhuje 
k vyřazení:  
inv. č. 11234 – Přístroj GDP-08 RAVEN, repasovaný (SMS rozesílání) – nepotřebný (2015, 10890 Kč), 
inv. č. 10879 – Flash disk USB 8GB (2009, 608 Kč), 
inv. č. 11873-11876 - Kompletní dýchací technika Saturn S-51 – po životnosti (2018, 4x 3 000 Kč), 
inv. č. 10877/1-5 - Blůza ochran.oděvu BUSHFIRE CZ – po životnosti (2009, 5x 3 441,48 Kč), 
inv. č. 10878/1-5 - Kalhoty ochr.oděvu BUSHFIRE CZ – po životnosti (2009, 5x 2 558,50 Kč), 
inv. č. DHM 00024 – Ponorné čerpadlo KDF 80 (1995, 15 982 Kč), p. Žák – jsou na něm dělány pravidelně   
                                  ročně revize, bylo generálkované, ponechejme ho, převeďme z HZ do dílny v MŠ, 
inv. č. DHM 00040 – Požární auto LF 16/IFA 50L - automobil není ani po technické ani co do vybavenosti   
                                  použitelný pro zásah (1980, 393 996 Kč), řešit s OSH Zlín, zda pro něj nenajdou  
                                  uplatnění. Pan Žák – auto sice není v IZS, ale např. při záplavách se dá jeho čerpadlo   



3 

 

                                  využít, navíc je to historický exponát, kus historie obce, je mu líto se ho zbavit. Mgr. Volf   
                                  – je to veterán patřící do muzea, v HZ zabírá potřebné místo. Ing. Bureš – jeho vyjetí  
                                  znamená náklady. Pan Žák – možností je předat značky do depozitu. Mgr. Volf – pak už  
                                  by bylo určitě jen pro muzeum.   
inv. č. DHM 00030 – Žací souprava TERA N35 s příslušenstvím - nepoužívá se (1986, 16 051 Kč). Pan Žák –  
                                  využíváme jinou sekačku.   
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje nabídnout k prodeji požární auto LF 
16/IFA 50L (inv. č. DHM 00040) a žací soupravu TERA N35 s příslušenstvím (inv. č. DHM 00030).“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 1, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. VI/2023 
O vyřazení majetku do 5 tis. Kč dle Směrnice č. 2 Dlouhodobý majetek a jeho evidence, operativní evidence 
majetku rozhoduje starosta a místostarosta. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje vyřadit z majetku obce nevyužitelný přístroj GDP-08 RAVEN, repasovaný (inv. č. 11234), a to za 
podmínky jeho ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. VI/2023 
Mgr. Volf dále upozornil na obtížnou až nemožnou inventarizaci prostor minimuzea, jsou nepřehledné, nedá se 
tam uklízet atd. Je potřeba s tím začít něco dělat. V minimuzeu jsou zajímavé věci, škoda, že tak nepřehledně 
uložené. Bylo by dobré najít někoho, kdo by vše přebral a uspořádal, popř. se o minimuzeum staral do 
budoucna, např. ve spolupráci s pí Doleželovou. Z počítače se pokusí vytáhnout data. Počítač s veřejným 
internetem na chodbě u knihovny se pokusí zmodernizovat.  
- Dotace venkovní učebna atd. ZŠ (viz minulé zasedání) – proběhla schůzka, předloženy projekty vč. 
našeho za cca 15,5 mil. Kč (environmentální učebna, nové odborné učebny, venkovní učebna), byli jsme 
vyzváni k doplnění. Střechu, kotelnu, venkovní prostory MŠ a střechu na 4. budově ZŠ nechtějí do ITI vzít, 
aktualizuje se rozpočet akce, budeme žádat přes jiný dotační titul.    
- Kulturní a sportovní akce (viz minulá zasedání) – p. Utinek zašle seznam do e-mailu.   
- Nový nájemce obecního bytu na čp. 104 Mysločovice (viz minulé zasedání) – smlouva podepsána, ale 
byt zatím předán nebyl. Je vystěhovaný, interiér zanedbaný, původní dveře byly dány zpět, popraveny hrany, 
zteřelé aretace žaluzií, je potřeba opravit topení, protékal záchod, rezavé trubky, stěna při podlaze je poničená. 
Rok se tam prakticky nebydlelo, nevětralo, neuklízelo. Nájemník to odmítl dát do pořádku, náklady budou 
strženy z kauce.  
- Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulé zasedání) – proběhla schůzka (starosta, kameník, 
dodavatel a projektant) na místě, projektant trvá na původní velikosti koulí na krajních sloupcích zábradlí, 
dodělány budou „čepice“ na zábradlí. 
- Ukazatele rychlosti (viz minulá zasedání) – 3 ukazatele budou napájeny z veřejného osvětlení, 1 ze 
solárního panelu. Umístění – od Lechotic cca 20 m před točnou u školy, od Sazovic před sokolskou zahradou 
(u mlýna nepovolí dopraváci, musí být posunut na rovinku), od Machové na 2. odbočce k nové výstavbě, od 
Míškovic před čp. 273. Celkové náklady cca 236 tis. Kč. 
- Volební program (viz minulá zasedání) – starosta předložil zastupitelům návrh nového programu 
k doplnění. Pan Žák – u hřbitova doplnit rozšíření urnových míst, doplnit o rekonstrukci veřejného osvětlení.  
Ing. Kutra – doplnit o spolupráci při výstavbě v nové lokalitě B 108. Paní Jurášková – doplnit o zajištění 
bezpečnosti přecházení, budování odpočinkových zón. Zastupitelé se shodli na položení koberce s akustickou 
brzdou přes horizont ke škole, to samé před točnou od kostela, čeká se ale na odkanalizování obce. Starosta 
vyzval zastupitele o podání dalších návrhů, na příštím zasedání se bude schvalovat.  
2. Výroční zpráva za rok 2022 podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
Starosta zastupitele seznámil s obsahem výroční zprávy. Vznesena 1 žádost o informaci dle tohoto zákona, 
zveřejněna i s odpovědí na stránkách obce, nebylo vydáno žádné rozhodnutí, neobdrželi jsme žádné odvolání 
ani stížnost. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice bere na vědomí Výroční zprávu za 
rok 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. VI/2023 
3. Kalkulace obědů ze základní školy 
ZŠMŠ navýšila cenu od 1. 2. 2023 na 85 Kč, doposud 70 Kč. Celkové předpokládané náklady na 1 oběd včetně 
rozvozu cca 113 Kč. Návrh nové ceny pro důchodce je 90 Kč, dosud 80 Kč, obědy jsme dotovali cca 20 Kč. 
Aktuální cena jiného dodavatele z obce je 99 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje s účinností od 13. 2. 2023 cenu obědu pro důchodce 90 Kč a pro ostatní strávníky 115 Kč.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. VI/2023 
4. Různé 



4 

 

- V obci probíhalo měření a fotografování domů z důvodu vyššího průjezdu vozidel v souvislosti 
s výstavbou dálnice u Holešova, cesty budou poničenější. 

- Pořízení nového notebooku pro potřeby obce – místo dalšího počítače. Celkové náklady cca 25 tis. Kč. 
Bude využíván místostarostou, starostou, účetní, do budoucna při volbách. Stávající notebook je zastaralý, 
nelze využít pro agendy obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení 
nového notebooku s příslušenstvím v hodnotě cca 25 tis. Kč pro potřeby obce.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. VI/2023 
- Žádost pí  za Klub maminek o bezplatný pronájem sálu HZ a finanční podporu 5 000 Kč - 
ke konání karnevalu pro místní děti 19. 2. odpoledne. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje bezplatný pronájem sálu HZ 19. 2. 2023 pro konání karnevalu pro místní děti a současně 
finanční podporu této akce ve výši max. 5 000 tis. Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto 
výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 5901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. VI/2023 
- Žádost základní školy o schválení odpisového plánu od 1. 1. 2023 – vyřazena elektrická pánev  
a stravovací systém, zaokrouhlení odpisu u fritézy elektrické a sady gastronádob. Měsíční odpis se snižuje  
z 55 658,87 Kč na 54 681,87 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
odpisový plán Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace od 1. 1. 2023, měsíční 
odpis 54 681,87 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. VI/2023 
- Žádost ZŠMŠ vyřazení majetku – keramická pec (inv. č. 114, pořizovací cena 29 685,50 Kč, rok pořízení 
1997), jedná se o poškozený majetek, nerentabilní oprava k zajištění bezpečného a bezproblémového provozu.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole 
Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve správě: keramická pec (inv. č. 114) za podmínky 
ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. VI/2023 
- Smlouva o odvádění odpadních vod – dům na p. č. 227/13 v části obce pod lesem byl připojen na 
kanalizaci obce. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy  
č. 1/2023/VK o odvádění odpadních vod s p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. VI/2023 
- Smlouva o odvádění odpadních vod – u bytové jednotky č. 3 čp. 104 Mysločovice došlo ke změně 
majitele. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy  
č. 1/2023 o odvádění odpadních vod s p.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. VI/2023 
- Žádost ZEMET spol. s r.o. o propachtování obecních pozemků – nemáme žádné volné pozemky 
k propachtování, změnu nájemce bychom museli zvážit, ať sdělí nabídku za nájem zatravněných ploch a nájem 
orné půdy. 
- Zpráva o uplatňování územního plánu v uplynulém období 2016 – 2022 – další změny územního plánu 
obce jsou podmíněny odsouhlasením tohoto dokumentu. Zastupitelé s ním byli seznámeni.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice  
a) projednalo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Zprávu o uplatňování 
Územního plánu Mysločovice v uplynulém období 2016-2022;  
b) schvaluje v souladu s ust. § 55 odst. 1 a ve spojení s ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. 
Zprávu o uplatňování Územního plánu Mysločovice v uplynulém období 2016-2022, včetně pokynů pro 
zpracování návrhu Změny Územního plánu Mysločovice;  
c) stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je považována 
za průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky; 
- ukládá starostovi obce Mysločovice p. Petru Juráškovi po schválení Zprávy zajistit zpracování návrhu 
Změny Územního plánu Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. VI/2023 
- Pronájem nebytových prostor čp. 96 – ARUSTAV s.r.o. má zájem o pronájem dalších prostor, cca 31 m2, 
záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce obce od 20. 1. do 6. 2. 2023, nepřihlásil se žádný jiný zájemce. 
Bude uzavřen dodatek ke stávající smlouvě, zastupitelé se shodli se na navýšení nájmu o 1 500 Kč/měsíc. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu 
prostor sloužících k podnikání v budově zdravotního střediska v Mysločovicích od 9. 2. 2023 se společnosti 
ARUSTAV s.r.o. a pověřuje starostu podpisem dodatku.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 



5 

 

Bod 14. usnesení č. VI/2023 
5. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2023 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 57 178,70 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 15. usnesení č. VI/2023 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6. 3. 2023 na 
obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 6. 2. 2023 v 20:55 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 2/2023 
 
 

Rekapitulace usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 6. 2. 2023 od 18,10 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program VI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z V. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
2. Výroční zpráva za rok 2022 podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve   
       znění pozdějších předpisů 
3. Kalkulace obědů ze základní školy 
4. Různé 
5. Rozpočtové opatření 

        a ověřovateli zápisu Ing. Kutru a p. Žáka. 

2. Schvaluje zadat akci „výměna radiátorů, rozvodů vč. nového kotle v obou bytech na čp. 150“ společnosti 
MONTIM Kutra s.r.o. a pověřuje starostu obce objednáním prací za 271 216 Kč s DPH. 

3. Schvaluje nabídnout k prodeji požární auto LF 16/IFA 50L (inv. č. DHM 00040) a žací soupravu TERA N35 
s příslušenstvím (inv. č. DHM 00030). 

4. Schvaluje vyřadit z majetku obce nevyužitelný přístroj GDP-08 RAVEN, repasovaný (inv. č. 11234), a to za 
podmínky jeho ekologické likvidace. 

5. Bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Schvaluje s účinností od 13. 2. 2023 cenu obědu pro důchodce 90 Kč a pro ostatní strávníky 115 Kč. 

7. Schvaluje pořízení nového notebooku s příslušenstvím v hodnotě cca 25 tis. Kč pro potřeby obce. 

8. Schvaluje bezplatný pronájem sálu HZ 19. 2. 2023 pro konání karnevalu pro místní děti a současně 
finanční podporu této akce ve výši max. 5 000 tis. Kč. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí 
tohoto výdaje ponížením výdajů na paragrafu 6409, položce 5901. 

9. Schvaluje odpisový plán Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace od  
1. 1. 2023, měsíční odpis 54 681,87 Kč. 

10. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě: keramická pec (inv. č. 114) za podmínky ekologické likvidace. 

11. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 1/2023/VK o odvádění odpadních vod s p. . 

12. Schvaluje uzavření Smlouvy č. 1/2023 o odvádění odpadních vod s p. . 

13.  a)   projednalo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Zprávu  
       o uplatňování Územního plánu Mysločovice v uplynulém období 2016-2022;  

   b)   schvaluje v souladu s ust. § 55 odst. 1 a ve spojení s ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona č. 183/2006   
         Sb. Zprávu o uplatňování Územního plánu Mysločovice v uplynulém období 2016-2022, včetně pokynů  
         pro zpracování návrhu Změny Územního plánu Mysločovice;  

        c)   stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona č. 183/2006 Sb. prodloužení lhůty, která je  
              považována za průtahy při pořizování změny územního plánu, na 3 roky; 
        d)   ukládá starostovi obce Mysločovice p. Petru Juráškovi po schválení Zprávy zajistit zpracování návrhu    



6 

 

              Změny Územního plánu Mysločovice. 

14. Schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání v budově zdravotního 
střediska v Mysločovicích od 9. 2. 2023 se společnosti ARUSTAV s.r.o. a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 

15. Schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2023. 

datum vyhotovení zápisu: 10. 2. 2023 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 10. 2. 2023 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
ověřovatelé: Ing. Radim Kutra, p. Pavel Žák 

 

 


